
DODATOK K ZMLUVE č. FZOGA18009

O POSKYTOVANÍ KONZULTAČNÝCH SLUŽIEB PRI OCHRANE OSOBNÝCH ÚDAJOV
uzatvorený podľa ustanovení § 269 ods. 2 zák. č. 513/1991 Zb. v platnom znení (Obchodný zákonník) 

a § 44 až 46 zák. č.: 18/2018 Z. z. v platnom znení (Zákon o ochrane osobných údajov)

(ďalej len dodatok)

1. Zmluvné strany

Konzultant: SOMI Applications, s.r.o.
Lazovná 69, 974 01 Banská Bystrica

Spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, vložka č.: 23582/S 
Zastúpený: Ing. Miroslav Maliniak, konateľ spoločnosti
IČO / DIČ: 46972366 / 2023689712

(ďalej len Konzultant)

Prevádzkovateľ:
Šidlo:
Štatutárny orgán: 
IČO / DIČ:

Základná škola s materskou školou, Gottwaldova 81, Želovce 
Gottwaldova 81, 991 06 Želovce
Mgr. Anastázia Sedmáková, riaditeľka školy 
037888498/2021672158

(ďalej len Prevádzkovateľ)

2. Predmet dodatku

2.1 Odo dňa 1.5.2020 budú mať body 4.1, 5.5, 9.2 a 9.3 zmluvy č. FZOGA18009 takéto znenie:

4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvná cena za predmet plnenia tejto zmluvy je stanovená dohodou podľa 
§ 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. vo výške 75,- € mesačne. Konzultant nie je platca DPH. V prípade, že 
sa Konzultant v priebehu platnosti tejto zmluvy stane platcom DPH, bude k vyššie uvedenej cene 
pripočítaná aj DPH v sadzbe platnej v čase vzniku daňovej povinnosti.

5.5 Konzultant bude u Prevádzkovateľa vykonávať kontrolu OOÚ podľa potreby, maximálne raz ročne. Prvá 
kontrola prebehne bezprostredne po zavedeni OOÚ v zmysle bodu 5.4.

9.2 Konzultant je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak mu Prevádzkovateľ kladie také prekážky, alebo 
neposkytuje takú súčinnosť, ktoré mu neumožňujú ani po opakovaných urgenciách riadne plniť 
ustanovenia tejto zmluvu a výkon ZO v zmysle platných zákonov na OOÚ alebo nerešpektuje návrhy 
a opatrenia Konzultanta a nie je ochotný písomne pozbaviť Konzultanta zodpovednosti za následky 
takéhoto nerešpektovania jeho návrhov a opatrení. Rovnako je Konzultant oprávnený odstúpiť od zmluvy 
ak mu zamestnanci Prevádzkovateľa aj po opakovaných urgenciách kladú také požiadavky a prekážky, 
ktoré mu neumožňujú riadny výkon funkcie ZO.

9.3 Od zmluvy je možné odstúpiť podľa bodu 9.1 a 9.2 po preukázaní dôvodu odstúpenia s jednomesačnou 
výpovednou lehotou počnúc prvým dňom nasledujúceho mesiaca po mesiaci, v ktorom bola výpoveď 
doručená druhej strane.

2.2 V bode 4.2 sa mení sadzba za prepravné náklady z 0,40 €/km na 0,48 €/km a termín vystavovania faktúr 
z mesiaca na kvartál.

2.3 Body 4.3, 6.5 a 9.5 sa zo zmluvy vypúšťajú v plnom znení a bod 4.4 sa prečísluje na 4.3.

3. Záverečné ustanovenia

3.1 Tento dodatok je platný od 1.5.2020 a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na 
webovom sídle Prevádzkovateľa v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 
a v súlade s ustanovením § 47a Občianskeho zákonníka.

3.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok uzavreli slobodne a vážne, nie v tiesni a nápadne nevýhodných 
podmienok alebo v omyle, jeho obsahu porozumeli a na znak svojho súhlasu s jeho znením ho potvrdzujú 
podpismi oprávnených zástupcov.

V Banskej Bystrici, dňa : 2.4.2020 V Želovciach dňa : L l.lQ lo

SOMI Applications, s.r.o.
Ing. Miroslav Maliniak 

konateľ

ZŠ MŠ Želc/vce
Mgr. Anastázia Sedmáková f 

riaditeľka školy


